Cartório das Pessoas Naturais 1ºSubdistrito de

Santo André, Editais 11/04//2023

EDITAIS DE PROCLAMAS

Marco Antonio Grecco Bortz, faz saber que apresentaram os documentos

exigidos por lei, a fim de se casarem.

WILLIAM DOS SANTOS LACERDA E D. RENATA SILVA DE ANDRADE, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Londrina 381, apto 21, Vila Bela Vista,
Santo André, SP, filho de Andre Corciny Candido Lacerda e d. Elisangela Moura dos
Santos e a pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Londrina 381, apto 21, Vila
Bela Vista, Santo André, S, filha de Severino Anisio de Andrade e d. Maria Auxiliadora da
Silva.

CLAUDENIR CUNHA DE OLIVEIRA E D. RAQUEL CAROLINE DA SILVA, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Ronaldo de Moura 19 B, Jardim Itaussu,
Mauá, SP, filho de Aldeci Tadeu de Oliveira e d. Maria de Fátima da Cunha Oliveira e a
pretendente solteira, domiciliada e residente à avenida São Tomas Mouro 123, Sitio dos
Vianas, Santo André, SP, filha de Paulo Clemente da Silva e d. Carla Kruysboom.

DOUGLAS CARVALHO DA SILVA E D. NÁTALIA REGINA DA SILVA CARRILHO, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Visconde de Mauá 84, Vila Assunção,
Santo André, SP, filho de Josenildo Maranhão da Silva e d. Marlene Carvalho e a
pretendente divorciada, domiciliada e residente à rua Hipólito da Costa 68, apto 3, Parque
Erasmo Assunção, Santo André, SP, filha de Valdenir Carrilho e d.  Sonia Luiz da Silva.

JOSÉ DE OLIVEIRA ABREU E D. ANA MARIA DA COSTA, sendo o pretendente  solteiro,
domiciliado e residente à rua Agamenom Magalhães 214, Centreville, Santo André, SP,
filho de Vitalino Oliveira Abreu e d. Maria de Lourdes Abreu e a pretendente viúva,
domiciliada e residente à rua Agamenom Magalhães 214, Centreville, Santo André, SP,
filha de Silvério da Costa e d. Ana Marçal.

JOÃO VITOR PINTO MONTEIRO E D. NATÁLIA DE MORAIS PINI, sendo o pretendente
solteiro, domiciliado e residente à rua Das Palmeiras 677, apto 104, Jardim, Santo André,
SP, filho de Gesner Pinto Monteiro e d. Vera Lucia Ferreira Neves Monte Monteiro e a
pretendente divorciada, domiciliada e residente à rua Das Palmeiras 677, apto 104, Jardim,
Santo André, SP, filha de Nivaldo Pini e d. Elza Maria de Morais Pini.

FLAVIO AUGUSTO RODRIGUES E D. MARIA ISABEL AGUIAR, sendo o pretendente
solteiro, domiciliado e residente à rua Pirajui 7, Vila Floresta, Santo André, SP, filho de
Antonio Rodrigues e d. Maria de Lourdes Righeti Rodrigues e a pretendente solteira,
domiciliada e residente à rua Pirajui 7, Vila Floresta, Santo André, SP, filha de d. Antonia
Maria Aguiar.

CARLOS HENRIQUE BLANDINO PALADINI E D. PAMELA VALERIO SANTOS, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Artur Moreira 197, Jardim Marek, Santo
André, SP, filho de Carlos Paladini e d. Magda Blandino Paladini e a pretendente solteira,
domiciliada e residente à rua Artur Moreira 197, Jardim Marek, Santo André, SP, filha de
Wellington Santos e d. Tatiana Vanessa Valerio.

WEDYSON GOMES DA SILVA E D. ANA CAROLINA DE CARVALHO, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Turiaçú 145, apto 3, Vila Alice, Santo
André, SP, filho de José Edson Freire da Silva e d. Izabel Batista Gomes da Silva e a
pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Turiaçú 145, apto. 3, Vila Alice, Santo
André, SP, filha de Esperdito José de Carvalho e d. Maria Izabel Munhós de Carvalho.

Cartório das Pessoas Naturais 2º Subdistrito

de SantoAndré (Utinga), editais 11/04/2023

RICARDO RIBEIRO DE LIMA JUNIOR E D. BRUNA RUIZ DE CAMPOS DA SILVA, sendo
o pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Paraguaçu 198, casa 06, Vila
Scarpelli, Santo André, SP, filho de Ricardo Ribeiro de Lima e d. Maria Cileide da Paixão e
a pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Paraguaçu 198, casa 06, Vila
Scarpelli, Santo André, SP, filha de João Carlos da Silva e d. Lilian Ruiz de Campos Silva.

JOSÉ JOÃO DA SILVA E D. MARIA JOSÉ DA SILVA, sendo o pretendente solteiro,
domiciliado e residente à rua Maria Montessori 16, Jardim Santa Cristina, Santo André, SP,
filho de João Rufino da Silva e d. Alaide Maria da Conceição e a pretendente divorciada,
domiciliada e residente à rua Maria Montessori 16, Jardim Santa Cristina, Santo André, SP,
filha de Cicero José da Silva e d. Josefa Paula da Silva.

EDITAIS DE PROCLAMAS

Laercio Aparecido Teruya (Oficial Interino), faz saber que apresentaram os
Documentos exigidos por lei, a fim de se casarem.

MARCELO DALLA VALLE E D. GIULIANA TOSHIMA OLIVEIRA, sendo o pretendente
nascido em Pirajú, SP, aos 15 de junho de 1977, torneiro mecânico, divorciado, domiciliado
e residente à rua Olavo Hansen 314, apto 02, Jardim Rina, neste subdistrito, Santo André,
SP, filho de Antonio Dalla Valle e d. Eliana Augusta Dalla Valle e a pretendente nascida em
Santo André, SP, aos 06 de junho de 1989, analista de acionamento, divorciada,
domiciliada e residente à rua Olavo Hansen 314, apto 02, Jardim Rina, neste subdistrito,
Santo André, SP, filha de Kleber Maia Santos e d. Joyce Yoko Toshima.

DANIEL ACAZ DE SOUZA ARAUJO E D. GISELE BERLATO, sendo o pretendente
nascido em Santo André, 1º Subdistrito, SP, aos 24 de dezembro de 1990, coordenador de
tecnologia, solteiro, domiciliado e residente à rua Anhaia 386, Vila Curuçá, neste
subdistrito, Santo André, SP, filho de Jairo Correa de Araujo e d. Areli Zuza de Souza
Araujo e a pretendente nascida em São Paulo, 46º Subdistrito (Vila Formosa), SP, aos 26
de fevereiro de 1994, advogada, solteira, domiciliada e residente à rua Lagoa Bonita 57,
Jardim Imperador, São Paulo, SP, filha de João Roberto Berlato e d. Sueli Souza Berlato.

ANDRÉ LUIZ DE SOUZA E D. SILVANA RIBEIRO, sendo o pretendente nascido em Santo
André, 1º  Subdistrito, SP, aos 30 de junho de 1982, empresário, solteiro, domiciliado e
residente à rua Nápóli 660, Vila Metalúrgica, Santo André, SP, filho de Luiz Claudio de
Souza e d. Sonia Regina de Souza e a pretendente nascida em Japira, PR, aos 10 de
fevereiro de 1981, empresária, divorciada, domiciliada e residente à rua Nápoli 660, Vila
Metalúrgica, Santo André, SP, filha de Moacir Redondo Ribeiro e d. Maria de Jesus
Ribeiro.

MATEUS FERREIRA DE OLIVEIRA E D. MARIA GEOVANA SOARES TENÓRIO DE
HOLANDA, sendo o pretendente nascido em Santo André, 1º Subdistrito, SP, aos 12 de
julho de 1997, operador de máquinas, solteiro, domiciliado e residente à travessa Amigo
Leal 32, Jardim da Conquista, São Paulo, SP, filho de José Raimundo Batista de Oliveira e
d. Cleonice Aparecida Ferreira de Oliveira e a pretendente nascida em Águas Belas, PE,
aos 11 de agosto de 1998, balconista de drogaria, solteira, domiciliada e residente à rua
Caxambú 61 A, Parque Erasmo Assunção, neste subdistrito, Santo André, SP, filha de
Pedro Tenório de Holanda e d. Maria do Socorro Soares de Holanda.

RAFAEL BOMBONATO DA SILVA E D. MICHELLY SIQUEIRA DE DEUS, sendo o
pretendente nascido em Santo André, 1º Subdistrito, SP, aos 31 de janeiro de 1985,
empresário, solteiro, domiciliado e residente à rua Japurá 35, Parque João Ramalho, neste
subdistrito, Santo André, SP, filho de Nelson Avelino da Silva e d. Solange Bombonato e a
pretendente nascida em Mauá, SP, aos 25 de fevereiro de 1986, empresária, solteira,
domiciliada e residente à rua Japurá 35, Parque João Ramalho, neste subdistrito, Santo
André, SP, filha de Carlo de Deus e d. Jeanete Carmo de Siqueira.

VINÍCIUS SILVA DE JESUS E D. BIANCA EUFRASIO DE FREITAS, sendo o pretendente
nascido em Santo André, 1º Subdistrito, SP, aos 09 de fevereiro de 1996, manobrista,
solteiro, domiciliado e residente à rua Flor da Paixão 19, Jardim Alzira Franco, neste
subdistrito, Santo André, SP, filha de Júlio Santos de Jesus e d. Iracelma da Silva e a
pretendente nascida em São Bernardo do Campo, SP, aos 23 de fevereiro de 1996,
auxiliar judiciário, solteira, domiciliada e residente à rua Flor da Paixão 19, Jardim Alzira
Franco, neste subdistrito, Santo André, SP, filha de Alexandre Estevam de Freitas e d.
Solange Eufrasio de Freitas.